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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Behovsprognos lokaler, idrottsanläggningar och bostäder för 
gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2022-2030 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
Behovsprognos av lokaler och bostäder vad avser gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden (GAN) enligt bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande 
daterat den 2 mars 2022 och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Varje år ska nämnden ta fram en lokalbehovsprognos. Syftet är att inom 
kommunen samplanera och prioritera så att framtida investeringar i offentligt 
finansierade verksamhetslokaler, anläggningar och bostäder kan ske med 
framförhållning. Nämndernas lokalbehovsprognos ligger till grund för den 
kommunövergripande strategiska lokalresursplanen. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har lokaler inom arbete och försörjning, 
gymnasieskola och vuxenutbildning som består av kontorslokaler och 
verksamhetslokaler. Nuvarande bestånd bedöms som ändamålsenliga, men 
gymnasieskolorna har varierande underhållsstatus och det finns överkapacitet 
inom gymnasieskolorna, kontorslokaler och för bostäder för nyanlända i 
förhållande till befintliga elevvolymer. Under 2022 kommer ett strukturprogram 
tas fram för gymnasieskolan för att beskriva vilka program som ska erbjudas, i 
vilken omfattning och på vilka skolor. Ytterligare anpassningar beskrivs i 
behovsprognosen för att minska lokalbeståndet eller nyttja lokalytan mer effektivt.  

Förvaltningens synpunkter 
Behovsprognosen för lokaler, idrottsanläggningar och bostäder beskriver 
nuvarande bestånd, planerade effektiviseringar och behov på kort och lång sikt. 
Ett viktigt strategiskt arbete är strukturprogrammet för gymnasieskolans 
programutbud som kommer att tas fram under 2022 och påverka såväl erbjudande 
till elever, verksamhet samt lokaler.  
Behovsprognosen är samberedd med strategisk fastighets- och lokalsektion på 
kommunstyrelsens förvaltning. 
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Behovsprognosen beaktar inte eventuella effekter av pågående krig i Ukraina. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att det finns en 
överkapacitet på lokaler i förhållande till behov, framförallt avseende bostäder. 
Genom att anpassa och effektivisera användandet av lokaler bedöms kostnaderna 
minska på sikt, vilket är viktigt för att uppnå långsiktig ekonomisk hållbarhet. 
 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Fredrik Dahlin 
Ekonomichef 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Behovsprognos lokaler, idrottsanläggningar och bostäder för 

gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2022-2030 
Bilaga 1.2. Lokalsammanställning 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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